
SHTOJCA 1 – LISTA E DOKUMENTEVE PËR APLIKIM 

Lista e dokumenteve që duhet bashkangjitur aplikacionit për licencë të shërbimeve 

1 Certifikata e regjistrimit të biznesit 

2 Dëshmi për kushte higjieno-sanitare nga Agjencia e Ushqimit dhe Veterinarisë 

3 Dëshmi nga Instituti Kombëtar i Shëndetit Publik për cilësinë e ujit të pijshëm 

4 Leje për shfrytëzimin e burimeve ujore 

5 Leje për shkarkimin e ujërave të ndotura 

6 Marrëveshje e shërbimit me komunat në zonën e shërbimit 

7 Pasqyrat financiare vjetore të audituara 

8 Përshkrim i zonës së shërbimit të aplikuesit për licencë duhet të përmbajë 

Për shërbimin e furnizimit me ujë: 
8.1. Zonën e shërbimit sipas vendbanimeve; 

8.2. Burimet e ujit; 

8.3. Objektet e përpunimit të ujit, stacionet e pompimit dhe të deponimit të ujit; 

8.4. Rrjeti shpërndarës i ujit; 

Për shërbimet e ujërave të ndotura: 

8.5. Zonën e shërbimit sipas vendbanimeve (grumbullim dhe trajtim i ujërave të ndotur); 

8.6. Impiantet e përpunimit të ujërave të ndotura 

8.6. Rrjeti i kanalizimit; 
8.7. Pikat e shkarkimit të ujërave të ndotura (të pa trajtuara dhe të trajtuara). 

9 Autorizim nga Organi epror (Bordi i Drejtorëve) për personin të cilit i është dhënë e drejta 

për aplikim 
10 Deklaratë e aplikuesit për saktësinë e informacionit të prezantuar për çështje të licencimit 

 


